CPF: ***705933**
IP com n°: 10.211.55.3

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1707

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA/MA

TERCEIRO

Volume: 9 - Número: 1608 de 13 de Fevereiro de 2025

DATA: 13/02/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande - MA

aDOM 1/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1608/2025 - 13/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 20250080/2025 - CONTRATO Nº: 20250080.

RESULTADO DE JULGAMENTO: 001/2025 - RESULTADO DE JULGAMENTO.  CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº

001/2024-CPC/PMVG

RESULTADO DE JULGAMENTO: 003/2025 - RESULTADO DE JULGAMENTO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº

003/2024-CPC/PMVG

Rafael Santos Nunes  - CPF: ***.705.933-** - Data: 13/02/2025 - IP com n°: 10.211.55.3
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1707

aDOM 2/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1608/2025 - 13/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE - MA/MA   |   TERCEIRO   |

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DO ENSINO BÁSICO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20250080/2025

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20250080. ORIGEM: CARONA Nº 001-2025-ADESÃO. CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACÃO DO ENSINO

BASICO. CONTRATADA: IVG BRASIL LTDA. OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 08/2023 decorrente do Pregão Eletrônico nº
06/2023 cujo objeto é o Registro de preço nacional para futura e eventual aquisição de Ônibus Rural Escolar, dos tipos ORE ZERO 4X4, ORE 1 4X4,
ORE 1, ORE 2, ORE 3, e Ônibus Urbano Escolar, dos tipos ONUREA Piso Alto e ONUREA Piso Baixo, pelos Estados, Distrito Federal e Municípios,
para o transporte escolar diário de estudantes das redes públicas de ensino, no âmbito do Programa Caminho da Escola, Processo nº

23034.038983/2023-60 do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação. VALOR TOTAL: R$ 4.219.716,50 (quatro milhões, duzentos e dezenove

mil, setecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Atividade 0110.123610027.0.037 Aquisição de
veículos, equipamentos e mat permanente para o Ensino Fundamental, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente,

Subelemento 4.4.90.52.52, no valor de R$ 4.219.716,50. VIGÊNCIA: 12 de Fevereiro de 2025 a 31 de Dezembro de 2025. DATA DA ASSINATURA:
12 de Fevereiro de 2025. RAIMUNDO NONATO DA COSTA – Secretário Municipal de Educação.

PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 001/2025

RESULTADO DE JULGAMENTO.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024-CPC/PMVG

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.07833.2024

Tornamos público o resultado da concorrência eletrônica nº 001/2024-CPC/PMVG. proc. administrativo nº 0101.07833.2024, do tipo menor
preço global, objetivando a construção de escola em tempo integral, Canaã, Vargem Grande/MA – FNDE – escola 13 salas. programa novo PAC -
formalização - escolas em tempo Integral. termo de compromisso OGU FNDE 957762/2024 e operação 1093170-71 em conformidade com o projeto
básico disposto no edital, tendo como vencedora a empresa: VMR EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ nº 17.525.754/0001-68 considerada
vencedora do certame com valor de R$ 11.413.979,26 (onze milhões e quatrocentos e treze mil e novecentos e setenta e nove reais e vinte e seis
centavos); comunica assim o resultado final do procedimento, levando em conta o interesse público e administrativo. Vargem Grande - MA, em 13 de

fevereiro de 2025. Eduardo Melo Barros - Presidente da Comissão de Contratação.

PRESIDÊNCIA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: 003/2025

RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024-CPC/PMVG

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.07835.2024

Tornamos público o resultado da concorrência eletrônica nº 003/2024-CPC/PMVG. proc. administrativo nº 0101.07835.2024, do tipo menor preço
global, objetivando a construção do espaço esportivo comunitário, no município de Vargem Grande/MA (novo PAC)”, conforme detalhado no plano de
trabalho, termo de compromisso n° 960038/2024/MESP/CAIXA, em conformidade com o projeto básico disposto no edital, tendo como vencedora a
empresa: VMR EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ nº 17.525.754/0001-68 considerada vencedora do certame com valor de R$
1.315.500,00 (um milhão e trezentos e quinze mil e quinhentos reais); comunica assim o resultado final do procedimento, levando em conta o interesse
público e administrativo. Vargem Grande - MA, em 13 de fevereiro de 2025.

Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** - Data: 13/02/2025 - IP com n°: 10.211.55.3
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1707

aDOM 3/3www.vargemgrande.ma.gov.br